２０２５年度 金剛禅総本山少林寺公認千葉県教区講習会開催のご案内
2025年4月13日

関東教区 教区長・事務局長 各位
金剛禅総本山少林寺

   千葉県教区長 渡部晶彦

合掌
時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび「２０２５年度本山公認千葉県教区講習会」を下記の通り開催する運びとなりました。
今回は東京別院内にリニューアルされた本堂（新道場）をお借りして、本山派遣講師には全国各地の本山関
連講習会・研修会で講師を務められている藤井省吾先生（本山教師/東京大塚道院道院長）にご指導いただ
くこととなりました。
本講習会の受講者は、本山開催講習会受講と同様、武階・法階の受験条件である「対象講習」受講として認
定され、僧階講義テーマは少導師の履修科目に加え、権大導師（中導師道院長）の履修科目も設定し、僧階
レポートの履修認定対象者を拡大しました。少導師の拳士はもちろん大導師を目指す中導師道院長も是非
ご参加ください。なお、受講対象者は門信徒に限りませんので、武専コースに在籍していない一般財団法人
少林寺拳法連盟の会員が受講されると、次回昇格の際、法階の允可を受けることも可能になります。
少林寺拳法を修練する同志との交流を深める有意義な機会となる本講習会、奮っての参加をよろしくお願
い申し上げます。

結手

記

1 .日   時：２０２５年６月２９日（日） ９時３０分（受付開始９時）～１６時００分
2 .会   場：金剛禅総本山少林寺東京別院

住 所  東京都豊島区北大塚２－１７－５
         最寄駅  ＪＲ山手線大塚駅より 徒歩３分
         ※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。
3 .受講対象者：千葉県内及び関東都県（東京・神奈川・埼玉・山梨・茨城・群馬・栃木）在籍の所属長

及び高校生以上の拳士（1級以上）。高校・大学支部所属拳士も参加可能です。
※僧階を有する方は輪袈裟をご持参ください。

4 .定   員：６０名
5 .参加負担金：５,０００円（高校生・大学生拳士は２,５００円）
6 .納 入 方 法：申込と共に納入手続きを行ってください。

以下の千葉県教区口座（教区長個人名の未使用口座を教区口座としております）へ、個人参加の場合は参
加者個人氏名、所属単位でまとめて納入の場合は所属名でお振込ください。

【銀 行 名】ゆうちょ銀行
【店  名】〇五八（読み ゼロゴハチ）
【店  番】０５８
【預金種目】普通預金
【口座番号】５６７３０２１
【口 座 名】ワタナベ アキヒコ

7 .本山派遣講師：藤井省吾先生（本山教師・東京大塚道院道院長）
8 .地 元 講 師：阪井聡司副教区長（県教区講師）
9 .日程(予定)：①開会式・鎮魂行、②法階講義、③易筋行Ⅰ、④僧階講義・法座、⑤易筋行Ⅱ

   ⑥作務・閉会式・解散
※日程表(案)参照、日程表(案)は今後変更になる場合があります。

10.法 階 科 目：金剛禅の象徴【1-4】
11.僧 階 科 目：新興宗教(新宗教)が戦後興隆した理由【B-4】（少導師履修科目）
         日常生活の中の金剛禅【K-2】（権大導師・中導師道院長履修科目）
12.易 筋 行：「調和の発現 ～魄（自我の心）を修め、魂（徳性の発現を促す霊性）を養う。～」
13.申 込 方 法：【別紙1】受講申込書に記入し、事務局アドレス宛 cj2y-knd@asahi-net.or.jp

にメールにてお申込みください。
14.申 込 締 切：２０２５年６月１５日（日）

※先着順で定員に達し次第、申込を締め切らせていただきます。
15.問 合 せ：千葉県教区事務局長 神田勇二 携帯 090-1695-7768

以上